contratual, as datas de início e término, e o 
local da prestação dos serviços.  
Obs.: para evento com duração de 1 dia = 1 
diária, com duração total de 24h. 

DIÁRIA 

200 

R$ 1.500,00 

R$ 
300.000,00 

R$ 
300.000,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.751.900,00 (sete milhões setecentos e cinquenta e um mil e 

novecentos reais). 

Taquaraçu de Minas/MG, 30 de dezembro 2025. 

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração e Fazenda 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras e Transportes

[...]

prazo contratual, as datas de início e término, e o 
local da prestação dos serviços.  
Obs.: para evento com duração de 1 dia = 1 diária, 
com duração total de 24h. 

DIÁRIA 

200 

R$ 
1.500,00 

R$ 
300.000,00 

R$ 
300.000,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.751.900,00 (sete milhões setecentos e cinquenta e um mil e 

novecentos reais). 

Taquaraçu de Minas/MG, 30 dezembro de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2024 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

[...]

Contratação de empresa especializada para aquisição de material 

permanente - painéis estruturados nas duas paredes laterais do plenário da Câmara Municipal de 

Taquaraçu de Minas/MG, de acordo com as demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas 

no DFD, pelo valor total de R$27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais). Marcus Paulo Saldanha 

Sacramento. Presidente da Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG 

DISPENSA DE VALOR Nº 025/2025 

MAGASIN ELIANE - Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo 

em atendimento à Secretaria e à Tesouraria da Câmara Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, de acordo 

com as demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas no DFD, pelo valor total de 

R$7.161,16 (Sete mil, cento e sessenta e um reais e dezesseis centavos). Marcus Paulo Saldanha 

Sacramento. Presidente da Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG 

DISPENSA DE VALOR Nº 026/2025 

MAGASIN ELIANE - Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente 

em atendimento à copa e à cozinha da Câmara Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, de acordo com as 

demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas no DFD, pelo valor total de R$24.099,70 

(Vinte e quatro mil, noventa e nove reais e setenta centavos)). Marcus Paulo Saldanha Sacramento. 

Presidente da Câmara.